BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỤC HÀNG KHÔNG VIỆT NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /CHK-VTHK
V/v tiếp tục thực hiện việc hạn chế số

lượng chuyến bay từ các tỉnh, thành phố

thực hiện Chỉ thị 16/CT-TTg ngày

31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ

Hà Nội, ngày       tháng  8  năm 2021

  Kính gửi:

    - Tổng công ty Hàng không Việt Nam-CTCP;

    - Công ty CPHK Vietjet, Tre Việt, Pacific Airlines;

    - Công ty TNHH hàng không lữ hành Việt Nam.

Ngày 21/7/2021, thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại công

văn số 4920/VPCP-KGVX ngày 20/7/2021 và của Bộ Giao thông vận tải tại công

văn số 7143/BGTVT-VT ngày 21/7/2021, Cục Hàng không Việt Nam (Cục

HKVN) đã triển khai công văn số 3171/CHK-VTHK về việc hạn chế tối đa số

lượng chuyến bay từ các tỉnh, thành phố thực hiện Chỉ thị 16 đến Hà Nội. Cho đến

nay, Hà Nội, Tp. Hồ Chí Minh và nhiều tỉnh, thành phố vẫn đang áp dụng giãn cách

xã hội theo Chỉ thị 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ (Chỉ thị

16) hoặc cao hơn.

Nhằm thực hiện nghiêm các chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Bộ Giao

thông vận tải trong tình hình diễn biến phức tạp của dịch bệnh Covid-19 trên toàn

quốc cũng như đảm bảo quyền lợi của hành khách, Cục HKVN yêu cầu các hãng

hàng không Việt Nam:

1. Tiếp tục thực hiện theo các nội dung đã triển khai tại công văn số

3171/CHK-VTHK ngày 21/7/2021 của Cục HKVN, dừng việc mở bán trên các

đường bay nội địa cho tới khi có thông báo mới;

2. Hoàn trả toàn bộ tiền cho hành khách theo đúng kênh hành khách đã thực

hiện việc thanh toán vé trên các chuyến bay nội địa được xuất từ sau ngày 21/7/2021

cho tới khi có thông báo mới.

Cục HKVN thông báo để các hãng hàng không triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Cục trưởng (để báo cáo);

- Các Phó Cục trưởng;

- Lưu: VT, VTHK.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Võ Huy Cường

		Bộ Giao thông vận tải - Phone: 02438222979 - Fax: 02438221066 - Email: tic@mt.gov.vn
	2021-08-30T15:05:16+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Vũ Hồng Quang<vuhongquang@caa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ Giao thông vận tải - Phone: 02438222979 - Fax: 02438221066 - Email: tic@mt.gov.vn
	2021-08-30T15:18:44+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Võ Huy Cường<vohuycuong@caa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ Giao thông vận tải - Phone: 02438222979 - Fax: 02438221066 - Email: tic@mt.gov.vn
	2021-08-30T15:51:39+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Cục Hàng không Việt Nam<caav@caa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ Giao thông vận tải - Phone: 02438222979 - Fax: 02438221066 - Email: tic@mt.gov.vn
	2021-08-30T15:51:45+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Cục Hàng không Việt Nam<caav@caa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ Giao thông vận tải - Phone: 02438222979 - Fax: 02438221066 - Email: tic@mt.gov.vn
	2021-08-30T15:52:02+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Cục Hàng không Việt Nam<caav@caa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!